
TOTO PBR DOPLŇUJE PŮVODNÍ POZARNE TECHNICKOU ZPRÁVU ZPRACOVANOU V BŘEZNU 1999.

PROJEKTANT: ING. JAROSLAV HABAN

STUDENTSKÁ 1133 MÍSTO STAVBY: K.Ú. NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ ČÍSLO POP. 154
591 01 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU KRAJ: VYSOČINA

AKCE: DATUM: 2016-10-22

pa M ZAK. ČÍS: PZ-2016V NOVEM MĚSTĚ NA MORAVĚ Pop

MĚŘÍTKO

ČÁST: D.1 DOKUMENTACE STAVEBNÍHO OBJEKTU REVIZE:

OBSAH: POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ PŘÍLOHA: D.1.3

ozKA10 požá
4od [c]mMAgo & br et

he A
o

% k
c No

VLS
1

wc
©

m

o*

F 603 546 997 BX JaHaZr@centrum.cz AUTORIZACE: PARE:

PROJEKT VRATISLAVOVO NAM. 103, 592 31 NOVE MESTO NA MORAVE
STAVEBNÍK MESTO NOVE MESTO NA MORAVE

PRISTAVBA VYTAHU K BUDOVE C.P. 154
STUPEN: DSP



PRISTAVBA VYTAHU K BUDOVE CP. 154 - MĚSTO NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ Stupeň: DSP POZARNE BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

A) POPIS A UMÍSTĚNÍ STAVBY A JEJICH OBJEKTŮ

ÚČEL OBJEKTU

Předmětem dokumentace pro stavební řízení je přístavba výtahu k budově zvláštní školy na ulici Malá čp. 154
v Novém Městě na Moravě.

SITUAČNÍ UMÍSTĚNÍ

Přístavba výtahu se nachází u objektu zvláštní školy na ulici Malá číslo popisné 154, pozemku parcelního čísla
352 a 355/1

Příjezd požární techniky k objektu je možný po stávajících zpevněných veřejných a obslužných komunikacích.

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Objekt má dvě nadzemní užitná podlaží. Řešený výtah bude umístěn k podélné stěně v severozápadní části

objektu zvláštní školy. Strojovna výtahu bude umístěna v ocelové uzamykatelné skříni.

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Nosnou konstrukci objektu tvoří železobetonový skelet.
Obvodové zdivo je cihelné zděné tloušťky 400 mm, vnitřní zdivo také zděné z plných a dutých cihel tloušťky 400,
250, 200, 150 a 100 mm. Navržené dozdivky jsou řešeny pórobetonových tvárnic SIPOREX. Střešní konstrukce
je jednoplášťová plochá s krytinou z asfaltovaných pásů.

Navržený osobní výtah bude hydraulický OH 630 třídy I., nosnosti 630 kg.
Rozměr šachty šířka 1600 mm, hloubka šachty 1800 mm.
Nosné zdivo navrhované výtahové šachty je navržené betonové tloušťky 250 mm.

Stropní konstrukce nad výtahovou šachtou je navržena z prefabrikovaných PZD tloušťky 140mm a délky
2400mm.
Střešní konstrukce je navržena z PZD desek tloušťky140 mm. a opatřena střešní krytinou z PVC fólií.

Obvodové stěny řešené výtahové šachty budou z vnější strany opatřeny vnějším kontaktním zateplovacím
systémem tloušťky 120 mm z fasádních desek z minerální vaty.
Šachetní dveře budou teleskopické, ovládané dveřmi klece v automatickém režimu s bezpečnostní uzávěrkou.

Strojovna je umístěna v ocelové uzamykatelné skříni, umístěna v blízkosti šachty u nástupiště 1.

Kabina výtahu má šířku 1100 mm, hloubku 1400 mm a výšku 2172 mm.

Objekt byl v roce 1999 upraven z mateřské školy na zvláštní školu a má zpracované a ptané požárně
bezpečnostní řešení.

Navržený výtah je posuzován podle ČSN 73 0834. Podle této CSN Ize postupovat i pro změny těch staveb,
které byly projektovány podle ČSN 73 0802, ČSN 73 0804 a přidružených norem, pokud jsou změnou
staveb skupiny I.

VYPRACOVAL: ING. JAROSLAV HABÁN, AUTORIZOVANÝ TECHNIK PRO POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB STRANA 2 (CELKEM 11)



PRISTAVBA VYTAHU K BUDOVE ČP. 154 - MĚSTO NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ Stupeň: DSP POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ZMĚNA UŽÍVÁNÍ OBJEKTU PROSTORU NEBO PROVOZU JE Z HLEDISKA POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI STAVEB POUZE ZMĚNA,
KTERÁ U MĚNĚNÉHO PROSTORU VEDE:

a) ke zvýšení požámiího rizika, které je vyjádřeno

1) u nevýrobních objektů zvýšením součinu (p,. a,. c) o vice než 15kg. m
-2

n

- ke zvýšení zvýšením součinu pxa, xc o vice než 15 kg/m" nedochází
2

b) ke zvýšení počtu osob unikajících z měněného objektu nebo jeho části, pokud se počet osob započitatelný na
kteroukoliv únikovou komunikaci zvýší o více než 20% stávajícího stavu; pokud se určí zvýšený počet osob o více
než 20%, musí se současně prokázat, že kterákoliv dotčená stávající společná komunikace vyhovuje podle
příslušné požární normy úniku celkového počtu osob; i když jde o uvedené zvýšené počty osob, avšak prokáží se
vyhovující stávající komunikace, nepovažuje se zvýšený počet osob za změnu užívání objektu, prostoru nebo

provozu
- nedojde ke zvýšení počtu osob

c) ke zvýšení počtu osob s omezenou schopností pohybu či neschopných samostatného pohybu o více jak 12
osob na kterékoliv únikové cestě z objektu; nebo

- nedojde ke zvýšení počtu osob s omezenou schopností pohybu - v objektu se nevyskytují

d) k záměně funkce objektu nebo měněné části objektu ve vztahu na příslušné projektové normy; za záměnu
příslušné projektové normy se považuje i změna užívání, kterou se upravují objekty, prostory nebo provozy

- nedochází k záměně ve vztahu na příslušné projektové normy

e) ke změně objektu nástavbou, vestavbou, přístavbou nebo k jiným podstatným stavebním změnám.
- nedochází nástavbě, vestavbě ani přístavbě ani k jiným podstatným stavebním změnám

NEDOCHÁZÍ TEDY KE ZMĚNĚ UŽÍVÁNÍ PROVOZU A V SOULADU S ČL. 3.3 b) 3) JEDNÁ SE O ZMĚNU STAVBY SKUPINY |

S UPLATNĚNÍM OMEZENÝCH POŽADAVKŮ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI.

SOUČASNÉ DĚLENÍ OBJEKTU DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ:

POŽÁRNÍ ÚSEK : N 1.01 - PŘÍZEMÍOBJEKTU

POŽÁRNÍ ÚSEK: N 1.02/N2 - CHODBY A SCHODIŠTĚ - CHOC TYPU A
- POŽÁRNÍ ÚSEK BUDE ZVĚTŠEN O PROSTOR VÝTAHOVÉ ŠACHTY

POŽÁRNÍ ÚSEK: N 2.01 - Il. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

NOVY POŽÁRNÍ ÚSEK:

POŽÁRNÍ ÚSEK : N 2.02 - STROJOVNA VÝTAHU

VYPRACOVAL: ING. JAROSLAV HABÁN, AUTORIZOVANÝ TECHNIK PRO POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB STRANA 3 (CELKEM 11)



LE
G
EN

D
A

S
TV
AR

O
VE

ST
ÁL
O
U

H
AD

IC
I
D
EL
KY

20
M

H
AD

IC
O
VÝ

SY
ST
ÉM

D
N

25
M
M

PO
ŽÁ

RN
Í
D
VE
ŘE

E1
15

D
P3

-C
Z

PO
ŽÁ

RN
Í
D
VE
ŘE

E1
30

D
P)

=

PŘ
EN

O
SN

Ý
H
AS

Ci
PŘ

ÍS
TR

O
J

[1
]

[2
] (a

VÝ
CH

O
D

SM
ĚR

U
N
KU

N
O
U
ZO

VÉ
O
SV
ĚT
LE
N
Í

A)
CH

U
C

šk
4

13
50

10
6

009

v
Vos
2 0x9

2
7 TI

©
72

00
PY

x0

oi
oi

ky
CD

A -6

o!
o

10 1

SY S S ES Ss ee s a

U

PU
D
O
RY

S
I.
N
P

<
>

l m4 H

..- J] MA
-.

© z am

O 10 v
u)

OoO
Oů

8

To
4

8 8

L] ř

pem -

o
O

T
4

mo

L ..a.aco

00s + m UE
o 92

00 go
mw U ws

09

A
O

006

4m
a

w



č 8
E 2 B z

6 EGmidi - ..
8 8

[| a
.

20
4

A
a]

A

d

N
2.
01

l oe

PŮ
D
O
RY

S
Il.

N
P

o

>
o a> > o<

u
>Ped

§
oce

"xa ce o o pa T =2

d [NÍ] lom-l

- - ss s as -"4
AN

oOoO
N

$0
5001

HRN
8

*

2

T
s mm 59,

8

x

ase VP
NM

o
a (4@4o

oo

..-

Hos ox
a0

oO

OO

..- úz smn S ©- s -"



PRISTAVBA VÝTAHU K BUDOVE CP. 154 - MĚSTO NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ Stupeň: DSP POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

PODLE ČSN 73 0834 KAPITOLA 4 NEVYŽADUJÍ ZMĚNY STAVEB SKUPINY | DALŠÍ OPATŘENÍ, POKUD SPLŇUJÍ
TYTO POŽADAVKY:

a) poZami odolnost ménénych prvků použitých v měněných nosných stavebních konstrukcích, které zajišťují
stabilitu objektu nebo jeho části, nebo jsou použity v konstrukcích ohraničujících únikové cesty nebo oddělující
prostory dotčené změnou stavby od prostorů neměněných, není snížena pod původní hodnotu; nepožaduje se
však požámí odolnost vyšší než 45 minut;
- požární odolnost měněných prvků stavebních konstrukcí není snížena pod původní hodnotu

- POŽADAVEK JE SPLNĚN

b) třída reakce stavebních výrobků na oheň nebo druh konstrukcí použitých v měněných stavebních konstrukcí
není oproti původnímu stavu zhoršen; na nově provedenou povrchovou úpravu stěn a stropů není použito
výrobků třídy reakce na oheň E nebo F, u stropů (podhledů) navíc hmot, které při požáru (při zkoušce podle ČSN
73 0865) jako hořící odkapávají nebo odpadávají; v případě chráněných únikových cest nebo částečně
chráněných únikových cest (které nahrazují chráněné únikové cesty) musí být použity výrobky třídy reakce na
oheň A1 nebo A2;
- výše uvedených stavebních hmot není nově použito
- konstrukce výtahové šachty, vestavěná do prostoru schodiště, včetně babiny musí být kompletně z nehořlavých
hmot
- konstrukce přístřešku nad bezbariérovou rampou musí být kompletně z nehořlavých hmot

- POŽADAVEK JE SPLNĚN

c) šířka nebo výška kterékoliv požárně otevřené plochy v obvodových stěnách není zvětšena o více než 10%
původního rozměru nebo se prokáže, že odstupová vzdálenost vyhovuje příslušným technickým normám a
předpisům, popřípadě nepřesahuje (i nevyhovující) stávající odstupovou vzdálenost;
- do velikostí požárně otevřených ploch není zasahováno - POŽADAVEK JE SPLNĚN

d) nově zřizované prostupy všemi stěnami podle a) jsou utěsněny podle 6.2.ČSN 73 0810:2009;
- nové prostupy nejsou zřizovány - POŽADAVEK JE SPLNĚN

e) nově instalované vzduchotechnické zařízení v objektech dělených či nedělených na požámí úseky, nebo v
částech objektu nedotčených změnou stavby bude provedeno podle ČSN 73 0872; nově instalované
vzduchotechnické rozvody v částech objektu nedotčených změnou stavby nebo nečleněných na požámí úseky
nesmí být z výrobků třídy reakce na ohe BažF;
- nebude instalováno nové vzduchotechnické zařízení - POŽADAVEK JE SPLNĚN

f) nově zřizované prostupy všemi stropy jsou utěsněny podle 6.2 ČSN 73 0810:2009;
- nové prostupy nejsou zřizovány - POŽADAVEK JE SPLNĚN

g) v měněné části objektu nejsou původní únikové cesty zúženy ani prodlouženy nebo se prokáže, že jejich
rozměry odpovídají normovym požadavkům a ani jiným způsobem není oproti původnímu stavu zhoršena jejich
kvalita (např. větrání, požámí odolnost a druh stavebních konstrukcí, provedení povrchových úprav, kvalita

nášlapné vrstvy podlahy apod.)
- původní únikové cesty nejsou měněny, nedochází k zúžení ani prodloužení únikových cest, nedochází ani ke
zhoršení kvality únikových cest - POŽADAVEK JE SPLNĚN

VYPRACOVAL: ING. JAROSLAV HABÁN, AUTORIZOVANÝ TECHNIK PRO POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB STRANA 4 (CELKEM 11)



PRISTAVBA VÝTAHU K BUDOVE ČP. 154 - MĚSTO NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ Stupeň: DSP POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

h) je vytvořen požární úsek z prostorů podle 3.3b), pokud to ČSN 73 0802, ČSN 73 0804 nebo normy řady ČSN
73 08xx jmenovitě vyžadují; požárně dělící konstrukce toho požárního úseku mohou být bez dalšího průkazu
navrženy pro III. stupeň požární bezpečnosti; lll. stupni požární bezpečnosti musí odpovídat všechny požadavky
na stavební konstrukce, včetně požadavků na požárně dělící konstrukce oddělující požární úsek od sousedních
prostorů (nepřihlíží se k případnému požárnímu riziku v ostatních částech objektu);

Ze strojovny výtahu, bude vytvořen samostatný požární úsek:

POŽÁRNÍ ÚSEK : N 2.02 - STROJOVNA VÝTAHU

Export: NX802PRO v. 05.2011, (c) 1994-2011 Radim Bochňák, www.bochnak.cz

C) VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ STUPNĚ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI,

Řešení požární bezpečnosti podle ČSN 73 0802, květen 2009

npn =

npp =

np =

Požární výška h [m] = 3,50
Výšková poloha hp [m] = 3,50

2

0

2

Konstrukční systém : Nehořlavý (DP1i, čl. 7.2.8.a)

Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží
Počet podlaží úseku z = 1

Nejníže umístěné podlaží =

Nejvýše umístěné podlaží =

Počet užitných podlaží =

1

Parametry místností v požárním úseku:

č.m. č.p. Účel S pn an DS

[m2] [kg.m-2] [kg.m-2]

2.08 i Strojovna výtahu 1,5 159,0 0,90 0,0

Výskyt hořlavin v požárním úseku:

č.m. Hořlavá látka M K am Sf m

[kg] [m2] [kg.m-2.min-1]

2.08 Oleje mazací *) 90,0 2,50 0,90 1,5 0,60

Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích:

So ho Počet Umístění
[m]2

POŽÁRNÍ RIZIKO

S [m2]
So [m2]

1,50
0,00

VYPRACOVAL: ING. JAROSLAV HABÁN, AUTORIZOVANÝ TECHNIK PRO POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB STRANA 5 (CELKEM 11)



PRISTAVBA VYTAHU K BUDOVE CP. 154 - MESTO NOVE MESTO NA MORAVE Stupeň: DSP POZARNE BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

ho mj = 0,00
hs m] = 2,50
Sm m2. = 1,50

F ikg.m-2] = 150, G0
an = 0,900
a = 0,900

= 0,632
= 1,000

ov [kg.m-2] = p.a.b.c = 85, 38

b

c

Stupeň požární bezpečnosti (cl. 7.2) = 111.

Velikost požárního úseku (él. 7.3)
Největší dovolená délka požárního úseku [m] = 70,00
Největší dovolená šířka požárního úseku [m] = 44,00
Mezní půdorysná plocha požárního úseku ;m2] = 3080,00
Největší počet užitných podlaží z = 2

Smax = 3080,00 m" > Ss = 1,50 m" VYHOVUJE

D) STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ,

POSOUZENÍ POŽÁRNÍODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ A STUPNĚ HOŘLAVOSTI HMOT
PODLE TABULKY 12 ČSN 73 0802:

POŽÁRNÍ STĚNY 1a 1b 1c 1d

Požadavek pro SPB il. 30+ 15+

Požadavek pro SPB lil. 30+

Stěny zděné na vdpenocementovou maltu oboustranně opatřené vdpenocementovou omítkou

z cihelných příčkovek tloušťky 125 mm REI 120 DP1 VYHOVUJE

Stěny zděné na tenkovrstvou maltu pro zdění z tvárnic z lehkých betonů

tloušťky 75 mm oboustranně opatřené vápenocementovou omítkou REl 45 DP1 VYHOVUJE

POŽÁRNÍ STROPY 1a 1b 1c

Požadavek pro SPB JI 30+

Železobetonové stropní desky PZD

opatřené vápenocementovou omítkou El 45 DP1 VYHOVUJE

POŽÁRNÍ UZÁVĚRY 2a 2b 2c

Požadavek pro SPB ln. 30 DP1

Dveře mezi strojovnou a chodbou:

Ocelové požární dveře dodáno ve dveřní sestavě (řídlo + zárubeň) včetně příslušenství a funkčního vybavení

VYPRACOVAL: ING, JAROSLAV HABAN, AUTORIZOVANÝ TECHNIK PRO POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB STRANA 6 (CELKEM 11)



PRISTAVBA VÝTAHU K BUDOVE CP. 154 - MĚSTO NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ Stupeň: DSP POZARNE BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

- křídlo i zárubeň označené dle vyhlášky č. 202/1999 Sb EL 30 DP3 © VYHOVUJE

Stavební konstrukce splňují požadavky na požární odolnost a stupeň hořlavosti podle Tabulky 12
ČSN 73 0802.

E) EVAKUACE, STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST, POČET A UMÍSTĚNÍ POŽÁRNÍCH VÝTAHŮ,

UNIKOVE CESTY

Únik osob z požárního úseku je řešen jednou chráněnou únikovou cestou vedoucí přímo na volné prostranství.
- původní únikové cesty nejsou měněny, nedochází k zúžení ani prodloužení únikových cest, nedochází ani ke
zhoršení kvality únikových cest - POŽADAVEK JE SPLNĚN

Řešení únikových cest vyhovuje požadavkům ČSN.

F) VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÉHO PROSTORU, VÝPOČET ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ,

Strojovna výtahu je uvnitř dispozice, nemá požárně otevřené plochy v obvodových stěnách, a proto nevytváří
požárně nebezpečný prostor.

G) ZPŮSOB ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNÍ VODOU NEBO JINÝMI HASEBNÍMI LÁTKAMI,

V souladu s čl. 4.4 CSN 73 0873 Ize od zařízení pro zásobování požární vodou za předpokladu, že je provedeno
opatření zabraňující přenesení požáru na sousední objekty upustit a to od a) vnějších odběrních míst u 3) objektů
členěných do požárních úseků podle ČSN 73 0802 nebo ČSN 73 0804, ve kterých mají všechny požární úseky
plochu menší jak 30 m? nebo jejich výpočtové požární zatížení je pv < 10 kg/m? (popř. 1e< 10 minut).

Plocha požárního úseku Seu < 30 m? - od zařízení pro zásobování požární vodou bude upuštěno

H) STANOVENÍ POČTU, DRUHU A ROZMÍSTĚNÍ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ,

V objektu jsou osazeny přenosné hasicí přístroje.

VII. NP osadit přenosný jeden přenosný hasicí přístroj CO2 s hasicí schopností 55B určený pro strojovnu výtahu.

Přenosné ruční hasicí přístroje se rozmistuji rovnoměrně po ploše požárních úseků na viditelných a snadno
přístupných místech a tak aby rukojeť hasicího přístroje byla 1500 mm nad podlahou.
Použije-li se přenosných hasicích přístrojů s menší hasici schopností, musi se zvýšit jejich počet tak, aby

výsledná hasicí schopnost byla shodná.

- k dalším změnám technického zařízení objektu nedochází - POŽADAVEK JE SPLNĚN

VYPRACOVAL: ING. JAROSLAV HABÁN, AUTORIZOVANÝ TECHNIK PRO POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB STRANA 7 (CELKEM 11)



PRISTAVBA VÝTAHU K BUDOVE ČP. 154 - MĚSTO NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ Stupeň: DSP POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

I) POSOUZENÍ POŽADAVKŮ NA ZABEZPEČENÍ STAVBY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI ZAŘÍZENÍMI,

Druhy požárně bezpečnostních zařízení se rozumí (dle § 2 odst. 4 vyhlášky o požární prevenci):

Zařízení pro požární signalizaci:
* elektrická požární signalizace (EPS) - není požadavek
* zařízení dálkového přenosu - není požadavek
* zařízení pro detekci hořlavých plynů a par - není požadavek
* ruční požárně poplachové zařízení - není požadavek
* ruční požárně poplachové zařízení - není požadavek
* systém autonomní detekce a signalizace požáru - není požadavek

Zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu:
* stabilní nebo polostabilní hasicí zařízení - není požadavek
* automatické protivýbuchové zařízení - není požadavek
* samočinné hasicí systémy - není požadavek

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře při požáru:
* zařízení pro odvod kouře a tepla - není požadavek
e zařízení přetlakové ventilace - není požadavek
koufova klapka včetně ovládacího mechanismu - není požadavek

e* kouřotěsné dveře - není požadavek
e* zařízení přirozeného odvětrání kouře - není požadavek

Zařízení pro únik osob při požáru:
* požární výtah - není požadavek
* evakuační výtah - není požadavek
e* nouzové osvětlení - není požadavek
* nouzové sdělovací zařízení - není požadavek
* funkční vybavení dveří - není požadavek
* bezpečnostní a výstražné zařízení - není požadavek

Zařízení pro zásobování požární vodou:
* vnější požární vodovod včetně nadzemních a podzemních hydrantů, plnících míst a požárních výtokových
stojanů - není požadavek

* vnitřní požární vodovod včetně nástěnných hydrantů, hadicovych a hydrantovych systémů
- není požadavek

* nezavodněné požární potrubí - není požadavek

Zařízení pro omezení šíření požáru:
e požární klapky - není požadavek
e požární dveře a požární uzávěry otvorů včetně jejich funkčního vybavení - JE POŽADAVEK

V požární stěně mezi strojovnou a chodbou osadit požární dveře
- dveře ze strojovny výtahu do schodiště včetně samouzaviraciho mechanismu
typ požárního uzávěru El 30 DP1®

Pozarnimi dveřmi nebo poklopem se rozumí požární uzávěry otvorů ve dveřní sestavě včetně příslušenství
a funkčního vybavení. Dveřní sestavou je kompletní sestava konstrukce dveřního křídla anebo křídel včetně
každého rámu (zárubně) nebo vedení, která je určena pro uzavírání stálých otvorů ve stavebních
konstrukcích nebo prvcích; dveřní sestava zahrnuje vlastní výplň otvoru včetně rámu spolu s dveřním
kováním, funkčním vybavením a všechna těsnění (např. požární těsnění, kouřová těsnění anebo těsnění
instalovaná za jiným účelem, jako je zabránění průvanu, infiltrace anebo zvukové izolace), která jsou v
sestavě použita.
Značení se provádí přímo na každém jednotlivém výrobku (tj. na dveřích a rámech) v místech, která jsou

pro kontrolu přístupná i po zabudování dveří ve stavbě.

VYPRACOVAL: ING. JAROSLAV HABÁN, AUTORIZOVANÝ TECHNIK PRO POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB STRANA 8 (CELKEM 11)



PRISTAVBA VÝTAHU K BUDOVE CP. 154 - MĚSTO NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ Stupeň: DSP POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Značení musí být viditelné, trvale čitelné a nesmazatelné po celou dobu stanovené nebo obvyklé životnosti
těchto výrobků.
Podle CSN 73 0810 čl. 5.5.9 musí požární dveře vyskytující se na únikových cestách mit ve směru úniku

osob kování, které umožní po vyhlášení poplachu (nebo jinak vzniklém ohrožení) otevření uzávěru ručně či
samočinně (bez použití jakýchkoliv nástrojů), ať je již uzávěr běžně zamčený, zablokovaný, či jinak zajištěný
proti vloupání apod..

e systémy a prvky zajišťující zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí nebo snížení hořlavosti
stavebních hmot - není požadavek

* vodní clony - není požadavek
* požární přepážky a ucpávky - není požadavek

Náhradní zdroje a prostředky určené k zajištění provozuschopnosti požárně bezpečnostních zařízení:
e« zdroje nebo zásoba hasebních látek u zařízení pro potlačení požáru nebo výbuchu
e zařízení pro zásobování požární vodou
* zdroje vody určené k hašení požárů

Záložní zdroje elektrické energie - není požadavek

J) ZHODNOCENÍ TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ STAVBY,

ELEKTRICKÉ INSTALACE

V objektu nebudou nová zařízení sloužící k protipožárnímu zabezpečení stavebních objektů (např. požární výtah,
evakuační výtah, posilovací čerpadlo požární vody, nucené větrání, nouzové osvětlení), není proto ani požadavek
na zřízení elektrických rozvodů zajišťujících jejich funkci nebo ovládání.
Elektrické instalace musi být provedeny podle platných předpisů a ČSN s ohledem na protokoly o určení

vnějších vlivů v jednotlivých prostorách. Před uvedenim elektrických instalaci do provozu musí být dodavatelem
montážních prací předána výchozí revizní zpráva.

ROZVODY PLYNU

- rozvody plynu nebudou měněny a neprostupují do strojovny.

VYTÁPĚNÍ

- rozvody vytápění nebudou měněny a neprostupují do strojovny, strojovna nebude vytápěna.

POTRUBNÍ ROZVODY

Rozvodná potrubí a jejich příslušenství, sloužící rozvodu nehořlavých látek pro technická zařízení stavebních
objektů nebo pro technologické účely, mohou prostupovat požárně dělící konstrukcí při dodržení podmínek pro
prostupy podle ČSN 73 0802 č.I. 8.6.1 a ČSN 73 08 04či. 12.2.2.*
Prostupy rozvodů a instalací (vodovodů, plynovodů), technologických zařízení a elektrických rozvodů (kabelů,
vodičů) požárně dělicími konstrukcemi musí být utěsněny. Hmoty použité pro utěsnění smějí mít stupeň hořlavosti
nejvýše C1 (podie ČSN 73 0862); těsnící konstrukce musí vykazovat požární odolnost shodnou s požární
odolností konstrukce, kterou rozvody prostupují.

Podle CSN 73 0810:21 prostupy rozvodů a instalací, technických a technologických potrubních rozvodů,
kabelových a jiných elektrických rozvodů apod. požárně dělícími konstrukcemi musí být utěsněny tak aby se
zamezilo šíření požáru těmito rozvody.
Konstrukce, ve kterých se vyskytují tyto prostupy, musí být dotaženy až k vnějším povrchům prostupujících

zařízení a to ve stejné skladbě a se stejnou požární odolnosti jakou má požárně dělící konstrukce. Pozamé dělící
konstrukce může být případně i zaměněna (nebo upravena) v dotahované části k vnějším povrchům prostupů za
předpokladu, že nedojde ke snížení požární odolnosti a ani ke změně druhu konstrukce.

VYPRACOVAL: ING. JAROSLAV HABÁN, AUTORIZOVANÝ TECHNIK PRO POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB STRANA 9 (CELKEM 11)



PRISTAVBA VÝTAHU K BUDOVE ČP. 154 - MĚSTO NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ Stupeň: DSP POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

U dále uvedených prostupů požárně dělícími konstrukcemi se kromě výše uvedené úpravy zabraňuje šíření
požáru hmotou (výrobkem) potrubí a vnitřním prostorem potrubí, nebo jiného prostupujícího zařízení. Toto
těsnění prostupů se zajišťuje pomocí manžet, tmelů a jiných výrobků (dále jen manžet) jejichž požární odolnost je
určena požadovanou požární odolností požárně dělící konstrukce, za postačující se považuje požární odolnost 90
minut; těsnění prostupů se hodnotí podle 7.5.8 ČSN 13501-2:2004, a to v těchto případech:

a) požámí odolnosti El
aa) kanalizační potrubí, třídy reakce na oheň B až F, světlého průřezu přes 8000 mm2 (EI-UU nebo EI-CU)

- světlý průměr kanalizačního potrubí prostupujícím požárním stropem nebude větší jak 100 mm

ab) potrubí s trvalou náplní vody nebo jiné nehořlavé kapaliny, třídy reakce na oheň B až F, světlého průřezu přes
15000 mm2 (EI-UC)

-světlý průměr potrubí nebude větší jak 118 mm

ac) potrubí sloužící k rozvodu stlačeného či nestlačeného vzduchu či jiných nehořlavých plynů včetně VZT
rozvodů, třídy reakce na oheň B až F, světlého průřezu přes 12000 mm2 (El-UC)
- světlý průměr potrubí rozvodu stlačeného vzduchu není větší jak 123 mm
- VZT potrubí bude ocelové - třída reakce na oheň As

ad) kabelových a jiných elektrických rozvodů tvořených svazkem vodičů, pokud tyto rozvody prostupují
jedním otvorem, mají izolace (povrchové úpravy) šířící požár a jejich celková hmotnost je větší jak
1,0 kg/m
- požárními stěnami a stropy nebudou jedním otvorem prostupovat svazky kabelů s hmotností izolací
větší jak 1,0 kg/m.

b) požární odolnosti E-C/U, nebo E-U/C apod., a to ve všech případech uvedených v bodě a), pokud jde o
prostupy požárně dělící konstrukcí klasifikace EW.

Potrubí podle bodů a), b), která prostupují požárně délicimi konstrukcemi do shromažďovacího prostoru většího
než 2 P podle ČSN 73 0831, nebo do zdravotnického zařízení LZ 2 podle ČSN 73 0835 nebo v objektech s více
než 20 nadzemnimi podlažími, musi byt utěsněno manzetami i v případech, kde mají větší průřezovou než je
polovina hodnot uvedených v bodech a), b).
Bez ohledu na průřezové plochy potrubí podle bodu a), b), která prostupují požárně dělicími konstrukcemi do

chráněných únikových cest, musí být tato utěsněna manžetami.
Pokud požárně dělící konstrukcí prostupuje vedle sebe více potrubí podle bodů a) nebo b) a jsou většího

světlého průřezu než 2000 mm2, přičemž jejich osová vzdálenost je menší jak 300 mm, musí být všechna tato
potrubí utěsněna manžetami podle 7.5.8 ČSN 13501-2:2004

VĚTRÁNÍ

Prostor požárního úseku nebude větrán. Výtahová šachta bude odvětrána do prostoru chodeb, se kterými tvoří
společný požární úsek.

HAVARUNI JÍMKY

Ve strojovně bude vytvořena havarijní jímka (zvýšeným prahem a soklíkem) o objemu nejméně 100% celkové
kapacity nádrže to je nejméně 90 |. Podlaha ve skladu bude nepropustna pro hořlavé kapaliny, s nepropustnym
soklem stěn a zvýšeným prahem ve vstupních dveřích.
Zvýšením prahu o 100 mm bude vytvořena kapacita havarijní jímky 150I, musi být zabráněno možnosti odtoku
uniklého oleje do prostoru výtahové šachty i do prostoru chodby.

Podlahy ve strojovně musí být chemicky odolná proti působení skladovaných hoflavych kapalin a musi být
z nehořlavých hmot, kromě povrchové vrstvy, zajišťující chemickou odolnost podlah, která však musí vykazovat
index šíření plamene nejvýše is = 100 mm/minuta => třída reakce na oheň Als, A2n, Bn, Cr. Podlaha bude
betonová se stérkovou izolací - třída reakce na oheň A1n.

Kovové konstrukce podlah (pokud nelze zvolit jiné bezpečnostní řešení) musi byt uzemněny a musi mit svodový
odpor menší než 10° 0.

VYPRACOVAL: ING. JAROSLAV HABÁN, AUTORIZOVANÝ TECHNIK PRO POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB STRANA 10 (CELKEM 11)



PRISTAVBA VÝTAHU K BUDOVE CP. 154 - MĚSTO NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ Stupeň: DSP POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

SEZNAM POUŽITÝCH ČSN

ČSN 73 0802 - PBS Nevýrobní objekty květen 2009

ČSN 73 0810 - PBS Společná ustanovení červenec 2016

ČSN 73 0821 - PBS Pozami odolnost stavebních konstrukcí ed.2 květen 2007

ČSN 73 0818 - PBS Obsazení objektů osobami červenec 1997

ČSN 73 0824 - PBS Výhřevnost hořlavých látek prosinec 1992

ČSN 73 0833 - PBS Budovy pro bydlení a ubytování září 2010

ČSN 73 0834 - PBS Změny staveb březen 2011

Publikace Hodnoty požární odolnosti podle Eurokódů 2009

Vyhláška 23/2008 Sb o technických podmínkách požární ochrany staveb únor 2008

Vyhláška 268/2011 Sb, která mění 23/2008 o technických podmínkách PO staveb září 2011

vý A Z
m an o

[=]

o
Ca

%n b<"

Žďár nad Sázavou : 22. fijna 2016

Vypracoval : Ing. Jaroslav Haban

Žabí

VYPRACOVAL: ING. JAROSLAV HABAN, AUTORIZOVANÝ TECHNIK PRO POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB STRANA 11 (CELKEM 11)


